



	Прим.	2023 год	2022 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		8 201	11 188
С корректировкой на:			
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	18	1 658	1 245
Создание резерва по дебиторской задолженности	19	33	10
Убыток от выбытия основных средств	21	3	7
Доля в убытке инвестиций, учитываемых методом долевого участия	13	405	791
Проценты к уплате		50	537
Проценты к получению	20	(268)	(805)
Доходы от дивидендов	20	(3)	-
Убыток / (прибыль) от выбытия инвестиций		37	(486)
Курсовые разницы по статьям, не относящимся к операционной деятельности		(284)	110
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		9 832	12 597
(Увеличение) / уменьшение общей суммы задолженности покупателей и заказчиков		(1 473)	3 086
(Увеличение) / уменьшение авансов поставщикам		(466)	647
Уменьшение прочей дебиторской задолженности		75	657
Увеличение запасов		(489)	(2 759)
(Увеличение) / уменьшение прочих оборотных активов		(175)	15
Увеличение / (уменьшение) задолженности поставщикам и подрядчикам		265	(307)
Увеличение / (уменьшение) прочей кредиторской задолженности		819	(565)
Уменьшение авансов от заказчиков		(2 627)	(1 400)
Поступление денежных средств от операционной деятельности		5 761	11 971
Налог на прибыль уплаченный		(2 155)	(1 950)
Проценты уплаченные		(217)	(222)
Чистая сумма поступлений денежных средств от операционной деятельности		3 389	9 799
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	11	(1 900)	(3 070)
Поступления от реализации долей дочерних компаний		-	370
Займы выданные		(139)	(57)
Поступления от погашения выданных займов		1 430	3 810
Проценты полученные		415	466
Дивиденды полученные		3	-
Приобретение инвестиций в долевыми инструментами, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	12	(1 340)	(480)
Приобретение инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	14	-	(5 663)
Поступления от реализации инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	14	4 725	1 060
Чистое изменение прочих внеоборотных активов		149	(296)
Чистая сумма денежных средств, полученных от / (использованных в) инвестиционной деятельности		3 344	(3 860)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Дивиденды, выплаченные акционерам		(70)	(10 082)
Привлечение заемных средств		-	7 960
Погашение заемных средств		(2 883)	(6 572)
Платежи по обязательствам по аренде		(50)	(47)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(3 003)	(8 741)
Чистое увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		3 730	(2 802)
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		3 043	6 278
Влияние изменения валютного курса на денежные средства и их эквиваленты		284	(433)
Денежные средства и их эквиваленты на 31 декабря	7	7 057	3 043

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.